Протокол рассмотрения заявок закупка 741 раздел 1.1.
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: ДРСК_логотип_маленький]

Открытое Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 454/УР-Р
Закупочной комиссии по рассмотрению предложений открытого электронного запроса предложений на право заключения договора на выполнение работ Капитальный ремонт ПС Болдыревка, ПС А  филиала АЭС
 закупка № 741 раздел 1.1.  ГКПЗ 2015

г. Благовещенск

«05» июня 2015

[bookmark: _GoBack]ПРИСУТСТВОВАЛИ: 10 членов постоянно действующей Закупочной комиссии ОАО «ДРСК»  2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. Об отклонении предложения участника закупки ООО "НЭМК"
1. Об отклонении предложения участника закупки ООО ФСК "Энергосоюз"
1. О признании предложений соответствующими условиям запроса предложений.
1. О предварительной ранжировке предложений.
1. О проведении переторжки

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1:
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с предложениями участников открытого запроса предложений.
	№
	Наименование участника и его адрес
	Предмет и общая цена заявки на участие в запросе предложений

	1
	ООО "ЭЛМОНТ" (675000, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Нагорная 19)
	Предложение: подано 12.05.2015 в 08:15
Цена: 4 357 000,00 руб. (цена без НДС)

	2
	ООО "НЭМК" (664050, Иркутская обл., пр-кт Маршала Жукова, 15/5, оф. 9)
	Предложение: подано 12.05.2015 в 08:01
Цена: 4 363 125,00 руб. (цена без НДС)

	3
	ООО ФСК "Энергосоюз" (675007 Амурской области г. Благовещенск ул. Нагорная ,20/2 а/я 18;)
	Предложение: подано 12.05.2015 в 08:22
Цена: 4 451 590,00 руб. (цена без НДС)

	4
	ООО "ЭК "СВЕТОТЕХНИКА" (675029, Россия, Амурская обл., г. Благовещенск, ул. Артиллерийская, д. 116)
	Предложение: подано 12.05.2015 в 07:42
Цена: 4 453 557,00 руб. (цена без НДС)

По вопросу № 2
Отклонить предложение участника ООО "НЭМК" (664050, Иркутская обл., пр-кт Маршала Жукова, 15/5, оф. 9) на основании подпункта в) пункта 2.8.2.5 Закупочной документации как не содержащее документов, требуемых в соответствии с условиями Закупочной документации.
	Основания для отклонения

	Участником не предоставлены следующие документы
1. - Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год
2. - справка в свободной форме об участии в судебных разбирательствах
3. - отсканированный оригинал справки об отсутствии задолженности у налогоплательщика по уплате налогов, выданной соответствующими подразделениями Федеральной налоговой службы не ранее чем за 90 дней до срока окончания подачи Заявок (код по КНД 1120101)

По вопросу № 3
3.1. Отклонить предложение участника ООО ФСК "Энергосоюз" (675007 Амурской области г. Благовещенск ул. Нагорная, 20/2 а/я 18;), так как предложение не поступило в электронный сейф площадки, что не соответствует требованиям Закупочной документации п. 2.6.1.8. в котором установлено требование -  если Предложения в указанные сроки не поступило в электронный сейф закупки, такое Предложение будет отклонено..

По вопросу № 4
Признать предложения ООО "ЭЛМОНТ" (675000, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Нагорная 19), ООО "ЭК "СВЕТОТЕХНИКА" (675029, Россия, Амурская обл., г. Благовещенск, ул. Артиллерийская, д. 116)  соответствующими условиям закупки.

По вопросу № 5:
Утвердить предварительную ранжировку предложений Участников:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена предложения на участие в закупке без НДС, руб.
	Балл по неценовой предпочтительности

	1 место
	ООО "ЭЛМОНТ" (675000, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Нагорная 19)
	4 357 000,0 руб. без НДС (5 141 260,0 руб. с НДС)
	3,00

	2 место
	ООО "ЭК "СВЕТОТЕХНИКА" (675029, Россия, Амурская обл., г. Благовещенск, ул. Артиллерийская, д. 116)
	4 453 557,00 руб. без НДС (5 255 197,26 руб. с НДС)

	3,00

По вопросу № 6:
0. Провести переторжку.
0. Допустить к участию в переторжке предложения следующих участников: ООО "ЭЛМОНТ" (675000, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Нагорная 19), ООО "ЭК "СВЕТОТЕХНИКА" (675029, Россия, Амурская обл., г. Благовещенск, ул. Артиллерийская, д. 116).
0. Определить форму переторжки: заочная.
0. Назначить переторжку на 08.06.2015 в 10:00 час. (благовещенского времени).
0. Место проведения переторжки: электронная торговая площадка www.b2b-energo.ru
0. Техническому секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении

Ответственный секретарь Закупочной комиссии
2 уровня ОАО «ДРСК»                                        ____________________           О.А. Моторина

Технический секретарь Закупочной комиссии
2 уровня ОАО «ДРСК»                                         ____________________             О.В.Чувашова
Страница 2 из 2
image1.jpeg